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W ramach realizacji zadań z zakresu upowszechniania czytelnictwa, rozwijania kompetencji
czytelniczych wśród dzieci i młodzieży w szkole podstawowej i gimnazjum w naszej szkole
miały miejsce liczne wydarzenia, mające na celu zwiększenie zainteresowania wśród uczniów
czytelnictwem. Już na początku roku szkolnego Pani Jolanta Telega oraz Pani Alina Dudek
opracowały Plan Działań Szkoły w tym zakresie. Jednym z jego założeń było nawiązanie
współpracy z Filią Biblioteczną Biblioteki Miastai Gminy w Kańczudze mieszczącą się w
Sieteszy. Dzięki otwartości i zaangażowaniu pracownika Biblioteki w Sieteszy – Pani Marii
Rożek – uczniowie kl. IV i V mieli możliwość zapoznania się z formą funkcjonowania biblioteki w
ich miejscowości (dotyczy to przede wszystkim tych uczniów, którzy nie korzystali wcześniej z
zasobów bibliotecznych filii w Sieteszy). Wycieczka do sieteskiej biblioteki odbyła się w dniu 29.
09. 2016 r.

  

Dzięki zaangażowaniu i życzliwości Pani Dyrektor Marty Seweryn – Wilk oraz przychylności
Pana Burmistrza Jacka Sołka, udało się pozyskać środki umożliwiające urządzenie w naszej
szkole „kącika czytelniczego”. Jest to miejsce, w którym uczniowie mają możliwość
samodzielnego rozwijania zainteresowań czytelniczych.

      

  

Kolejną okazją do upowszechniania czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży stały się coroczne
obchody Święta Patrona Szkoły – Św. Jadwigi Królowej, a w zasadzie konkurs poprzedzający
to Święto. W dniu 06.10. 2016 r. uczniowie kl. IV-VI szkoły podstawowej oraz I –III gimnazjum
uczestniczyli w Szkolnym Konkursie Pięknego Czytania Tekstów Poświęconych Patronce
Szkoły. Spośród uczestników wyłoniono dwóch Mistrzów Pięknego Czytania i przyznano dwa
wyróżnienia. Protokół pokonkursowy znajduje się w dokumentacji szkoły.

  

Następnym etapem naszych działań w ramach priorytetu ogłoszonego przez Podkarpackiego
Kuratora Oświaty Panią Małgorzatę Rauch było zorganizowanie 13 . 11. 2016 r. w Domu
Strażaka w Sieteszy spotkania patriotycznego pt. 
„Drogi do wolności” 

 1 / 2



Jak upowszechniamy czytelnictwo w naszej szkole?
niedziela, 27 listopada 2016 06:12

połączonego z realizacją „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. Dzień później, 14. 11.
2016 r. , w Zespole Szkolno – Gimnazjalnym odbył się I etap konkursu nawiązującego do
postaci wielkiego powieściopisarza Henryka Sienkiewicza. Rok 2016 poświęcony temu twórcy,
stał się okazją do szczególnego zainteresowania młodzieży twórczością Sienkiewicza, tym
bardziej, że w dniu 15. 11. 2016 r. obchodziliśmy 100 rocznicę śmierci Litwosa. W nawiązaniu
do wrześniowej akcji Narodowego Czytania „Quo vadis” Sienkiewicza poszliśmy o krok dalej,
zachęcając naszych uczniów do czytania nie tylko tej powieści, ale także innych utworów
pisarza. II etap szkolnego Konkursu Pięknego Czytania Tekstów Autorstwa Henryka
Sienkiewicza odbył się w Filii Bibliotecznej w Sieteszy, w dniu 17.11. 2016 r. Do współpracy
podczas przeprowadzania konkursu organizatorki: Pani Jolanta Telega, Pani Alina Dudek oraz
Pani Dorota Wójcik zaprosiły Panią Marię Rożek oraz Panią Lidię Bar – emerytowanego
nauczyciela języka polskiego. 
 W efekcie tych działań tytuły Mistrzów Pięknego Czytania otrzymały Aleksandra Makowiecka z
kl. VI oraz Karolina Solarz z kl. III gimnazjum. Warto nadmienić, że Konkurs ten cieszył się
dużym zainteresowaniem wśród uczniów.
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